
 
   

 
Orientering om statslig bevilling af puljemidler til sto-
findtagelsesrum 
Socialudvalget orienteres om statslig bevilling af puljemidler til Køben-
havns Kommune til etablering af nye stofindtagelsesrum og øget åb-
ningstid i eksisterende stofindtagelsesrum. 
 
Baggrund 
Som led i udmøntningen af regeringens værdighedsreform har Sund-
heds- og Indenrigsministeriet oprettet en pulje til "Flere stofindtagel-
sesrum og kapacitetsudvidelse i eksisterende rum". Puljen er på i alt 30 
mio. kr. årligt i 2026 og frem (varigt).  
 
Puljen kan søges af kommuner til etablering og drift af stofindtagelses-
rum eller udvidelse af kapaciteten i allerede eksisterende rum. Tilskud 
fra puljen forudsætter kommunal medfinansiering svarende til mini-
mum 50 pct.  
 
Ansøgningerne 
Der var frist for ansøgninger til puljen den 30. oktober 2025. Inden fri-
stens udløb indsendte Socialforvaltningen tre ansøgninger til puljen 
med forbehold for politisk godkendelse. Der blev ansøgt om samlet 41,6 
mio. kr. i perioden 2026-2031.  
 
Ansøgningerne omfatter tilskud til tre stofindtagelsesrum i København. 
Det drejer sig om tilskud til etablering stofindtagelsesrummet forbe-
holdt kvinder (Reden København Stofindtag), det mobile stofindtagel-
sesrum ved herberget i Hillerødgade (Haven) og til udvidede åbning-
stider i stofindtagelsesrummet på Sundholm (Stofrum Sundholm).  
Det er muligt at søge midler til etablering af Reden København Stofind-
tag og Haven, da der er tale om et igangværende og et kommende pi-
lotprojekt, som ikke er idriftsat.  
 
Bevillingerne 
Ministeriet godkendte ansøgningerne den 28. november 2025 med en 
samlet bevilling på 41,6 mio. kr., forudsat at Københavns Kommune af-
sætter medfinansiering minimum svarende til tilskuddet fra puljen.  
Tildelingen af puljemidlerne bortfalder, hvis ikke der afsættes kommu-
nale midler minimum svarende til tilskuddet. 
 
Den kommunale medfinansiering skal i givet fald bevilliges gradvist af 
Borgerrepræsentationen, først ved Overførselssagen 2025-26 (Stof-
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rum Sundholm), Budget 2027 (Reden og Stofrum Sundholm), samt 
Budget 2028 (Haven). 
 
Videre proces 
Socialforvaltningen udarbejder en sag til Socialudvalget, hvor udvalget 
skal tage stilling til en anbefaling til Økonomiudvalget og Borgerrepræ-
sentationen om godkendelse af opjustering af indtægts- og udgifts-
budgettet i Socialforvaltningen på i alt 41.580.812 kr. i perioden 2026-
2031. Desuden skal udvalget tage stilling til godkendelse af, at forvalt-
ningen udarbejder budgetnotater til kommunal medfinansiering.  
 
Sagen forventes at blive behandlet af Socialudvalget den 21. januar 
2026, Økonomiudvalget den 24. februar 2026 og Borgerrepræsentatio-
nen den 26. marts 2026. 
 
Hvis Socialudvalget godkender indstillingen, udarbejder Socialforvalt-
ningen budgetnotater om medfinansiering til Overførselssagen 2025-
26, Budget 2027 og Budget 2028. 


